
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORESTAZIONE E POLITICHE FAUNISTICO 
VENATORIE – SDA AP/FM

##numero_data## 

Oggetto: D.Lgs. 36/2023 art. 50 comma 2 e 3 - Avvio indagine di mercato finalizzata 
all’individuazione dei soggetti da invitare ad una procedura negoziata per l’affidamento 
del servizio di gestione dell’impianto troticoltura di Cantiano – DDSet 777/IFO del 
19/12/2024 riapertura termini.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di riaprire i termini per la manifestazione di interesse impostando la scadenza al 23/01/2025 
la cui pubblicazione su sito dell’ANAC non è stata attiva per problemi tecnici della stessa 
come da avviso https://www.anticorruzione.it/-/avviso.19.12.24;

2. di confermare tutti i punti e gli allegati, ad eccezione della scadenza di cui al punto 
precedente, del decreto 777/IFO del 19/12/2024

3. di pubblicare il presente atto su www.norme.marche.it ai sensi della DGR n. 573/2016, nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, 
nonché di dare attuazione agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs 36/2023 e 
al D. Lgs. 33/2013.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Giuseppe Serafini)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)
- Legge regionale 3 giugno 2003 n. 11 "Norme per l'incremento e la tutela della fauna ittica e 

disciplina della pesca nelle acque interne.”;
- DGR n. 109 del 06/02/2023 – “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) e 41, 

commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi dirigenziali dei Settori della Giunta 
regionale, istituiti con DGR n.1810/2022”;

- D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

- DDSet n. 777/IFO del 19/12/2024 - D.Lgs. 36/2023 art. 50 comma 2 e 3 - Avvio indagine di 
mercato finalizzata all’individuazione dei soggetti da invitare ad una procedura negoziata 
per l’affidamento del servizio di gestione dell’impianto troticoltura di Cantiano.”;

(motivazione)

Con DDset 777/IFO del 19/12/2024 è stata avviata una indagine di mercato finalizza 
all’individuazione di soggetti da invitare ad una procedura negoziata , il cui termine per 
presentare le domande era il 03/01/2024.
In fase di pubblicazione del bando sul sito ANAC si è riscontrato un errore tecnico come da 
avviso https://www.anticorruzione.it/-/avviso.19.12.24. La risoluzione di questo problema è 
avvenuta diversi giorni dopo.
Pertanto si propone di  riaprire i termini per la presentazione delle domande impostando la nuova 
scadenza al 23/01/2025.

Si confermano tutti i punti e gli allegati, ad eccezione della scadenza come sopra argomentato, 
del decreto 777/IFO del 19/12/2024.

(esito dell’istruttoria)
Per quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ed attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/90 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

Il responsabile del procedimento
         (Giuseppe Serafini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

https://www.anticorruzione.it/-/avviso.19.12.24

	NumeroDataRep: n. 8 del 10 gennaio 2025
		2025-01-10T13:55:01+0100
	GIUSEPPE SERAFINI


		2025-01-10T13:57:27+0100
	GIUSEPPE SERAFINI




